1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

02/02/2019
Edição nº 16 Ano VIII

Município de Formosa do Oeste
Secretaria Municipal de Administração
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br

Sumário

AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................................................................. 2

EXTRATO ................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 2

ERRATA ..................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 2

PORTARIAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................... 3

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

02/02/2019
Edição nº 16 Ano VIII

Município de Formosa do Oeste
Secretaria Municipal de Administração
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 023/2019

PREGÃO Nº 007/2019

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que,

com base na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de

junho de 1993 e suas alterações, Decreto Municipal nº111/2013 de 2 de setembro de 2013, fará

realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR

ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de 10 (dez) Veículos 0 Km, sendo 03

(três) para a Secretaria Municipal de Educação, 01 (um) para a Farmácia Básica da UBS de acordo

com  recursos do IOAF (Incentivo a Organização da Assistência Farmacêutica), 01 (um) para a

Secretaria municipal de Saúde, 02 (duas) ambulâncias para a Secretaria Municipal de Saúde, 01

(um) para a Secretaria Municipal de Assistência Social, 01 (um) para o Conselho Tutelar e 01(um)

para a Secretaria de Administração do Município de Formosa do Oeste,  de acordo com as

características descritas e repetidas no Termo de Referência, Anexo I, conforme as seguintes

especificações e exigências, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº. 007/2019, devendo

a proposta e documentação ser protocolados até às 08h45min no Paço Municipal, sito à Av.

Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 18/02/2019, sendo que os mesmos serão abertos no

mesmo dia a partir das 09h00min.

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o

interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do

Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, a partir do dia

07/02/2018 em dias úteis, no horário de expediente, junto a Prefeitura Municipal, ou através

do site: formosadooeste.pr.gov.br, módulo: Licitações, informações pelo telefone  (44) 3526-

1122, bem como de avisos que venham ser publicados no órgão oficial do Município

      Formosa do Oeste, 31 de Janeiro de 2019.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 13 /2019 DATA: 31/01/19

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste

CONTRATADA: FRS INDUSTRIA DE COMÉRCIO EIRELI - ME –
OBJETO: Confecção de uniformes para para as escolas de educação infantil e ensino

fundamental do Município de Formos do Oeste/PR.

VALOR: 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais )
DATA DE INICIO : 31/01/19

VALIDADE ATÉ: 30/01/20

PROCESSO  Nº 3/2019
MODALIDADE:PREGÃO Nº 3/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT.

ECONÔMICA
DESPESA

FONT

E DE

RECU

RSO

FUNÇ

ÃO

SUB

FUN

ÇÃO

PROG

RAMA
DESTINO UNID.

PROJETO/A

TIVIDADE

339032990600 896   12 361 1400 2 0 11

339032990600 897   12 365 1400 2 0 15

339032990600 898   12 365 1400 2 0 58

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito

EDVALDO ORATHES  – Assinante do contrato

ERRATA

Retificação de Processo Licitatório n.º 011/2019

Modalidade: PREGÃO Nº 005/2019

O Município de Formosa do Oeste – Pr., vêm retificar o Edital , conforme segue abaixo:

Onde lê-se:

2. HORÁRIO DE PROTOCOLO E SESSÃO

2.1. A sessão pública terá início às 09:00 horas no dia 06 de janeiro de 2019 na Sala de Reuniões

no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111.

2.2. Os envelopes deverão ser  protocolados até às 08:45 horas do dia 06 de janeiro de 2019,

no setor de protocolos na recepção da prefeitura O protocolo dos envelopes será de acordo com

o constante no Item 05 do presente Edital.

LEIA-SE:

2. HORÁRIO DE PROTOCOLO E SESSÃO

2.1. A sessão pública terá início às 09:00 horas no dia 06 de fevereiro de 2019 na Sala de

Reuniões no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111.

2.2. Os envelopes deverão ser  protocolados até às 08:45 horas do dia 06 de fevereiro de 2019,

no setor de protocolos na recepção da prefeitura O protocolo dos envelopes será de acordo com

o constante no Item 05 do presente Edital.

Ficam mantidas as demais cláusulas do Edital.

Formosa do Oeste, 31 de janeiro de 2019.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

PREFEITO MUNICIPAL

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

02/02/2019
Edição nº 16 Ano VIII

Município de Formosa do Oeste
Secretaria Municipal de Administração
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br

PORTARIAS

PORTARIA   Nº 29/2019

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e

requerimento da servidora protocolado sob o nº 122/2019.

                                                 RESOLVE:

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal CLEIDE OLIVIA

MOYA FREGULIA, ocupante do Cargo Efetivo de Recepcionista a suas férias regulamentares, referente ao

período de 23/01/2017 á 23/01/2018, a serem usufruídas a partir de 04/02/2019 á 05/03/2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrario.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

PORTARIA   Nº 28/2019

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e

requerimento da servidora protocolado sob o nº 125/2019.

                                                 RESOLVE:

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal LOURDES DA

SILVA BANACH, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Enfermagem a suas férias regulamentares,

referente ao período de 06/06/2017 á 06/06/2018, a serem usufruídas a partir de 04/02/2019 á 05/03/2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrario.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

PORTARIA   Nº 27/2019

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e

requerimento da servidora protocolado sob o nº 131/2019.

                                                 RESOLVE:

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal ELIANE

ASSUMPÇÃO REATTI, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Enfermagem a suas férias regulamentares,

referente ao período de 05/08/2015 á 05/08/2016, a serem usufruídas a partir de 06/02/2019 á 07/03/2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrario.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

		2019-02-01T17:16:11-0200
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL